MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO — MDSA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
09/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO,
REPRESENTADA PELO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO, POR
INTERMÉDIO DA SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, E A EMPRESA
ALGAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA S.A.

A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO - MDSA,
por intermédio da SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, inscrito no CNPJ sob
o n° 05.756.246/0001-01, com sede no Bloco "C", Esplanada dos Ministérios, Brasília-DF,
representada pelo Subsecretário de Assuntos Administrativos, Senhor PAULO ROBERTO DE
MENDONÇA E PAULA, inscrito no CPF sob o n° 981.061.637-68, portador da Carteira de
Identidade n° 118043083-5 MD/DF, nomeado pela Portaria da Casa Civil da Presidência da
República n° 131, publicada no Diário Oficial da União em 11 de julho de 2016, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa ALGAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA S.A.,
inscrita no CNPJ sob n°21.246.699/0031-60, localizada no Setor Bancário Sul, Qd. 02, Bloco 0,
Edifício João Carlos Saad, 4° andar, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.0701-20, neste ato
representada pelo Coordenador Comercial, Sr. ADRIANO ARROYO, portador da Cédula de
Identidade n° 22.316.743 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 149.631.478-66, e pela Diretora
de Talentos Humanos, a Sra. MARINEIDE DA SILVA PERES, portadora da Cédula de Identidade
n° MG 1.415.894 SSP/MG, inscrita no CPF/MF sob o n°351.385.306-82, em conformidade com o
Contrato Social da Empresa, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar entre si o
presente Termo Aditivo, de acordo com a minuta examinada e aprovada pela Consultoria Jurídica
por meio do Parecer n° 00227/2016/CONJUR-MDS/CGU/AGU, tendo em vista o disposto na Lei
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, observando o que consta nos autos do Processo n°
71000.036646/2012-15, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 	Constitui objeto deste Termo Aditivo:

a) a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo n° 09/2013 por mais 12 (doze)

meses; e

b) a alteração do preâmbulo do Contrato Administrativo n° 09/2013, tendo em vista a

incorporação da empresa ALGAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA S.A., inscrita no CNPJ sob o

n° 21.246.699/0001-44, pela filial da empresa ALGAR TI CONSULTORIA S.A., inscrita no CNPJ

sob o n°05.510.654/0004-21.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA

2.1. 	Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 09/
inciso II, da Lei n°8.666, de 21 de junho 1993.

18/02/2018, no termos do art.

EMBRAYO

CLÁUSULA TERCEIRA — DA ALTERAÇÃO

Com a respectiva alteração, o preâmbulo do Contrato Administrativo n° 09/2013 passa a vigorar
com a seguinte redação: "A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E AGRÁRIO-MDSA, por intermédio da SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, inscrito no CNPJ sob o n° 05.756.246/0001-01, com sede no Bloco "C",
Esplanada dos Ministérios, Brasília-DF, representada pelo Subsecretário de Assuntos Administra-
vos, Senhor LUIZ CLAUDIO MONTEIRO MORGADO, brasileiro, portador da Carteira de
Identidade n° 1504464 SSP/DF, inscrito no CPF sob o n° 120.687.788-07, nomeado pela Portaria
da Casa Civil da Presidência da República n° 723, publicada no Diário Oficial da União em 09 de
abril de 2015, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ALGAR TI CONSULTORIA
S.A., inscrita no CNPJ sob n° 05.510.654/0004-21, localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 02,
Bloco Q, Edifício João Carlos Saad, 40  andar, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.070-120, neste ato
representada por seu pelo Coordenador Comercial, Sr. ADRIANO ARROYO, portador da Cédula
de Identidade n° 22.316.743 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 149.631.478-66, e pela
Diretora de Talentos Humanos, a Sra. MARINEIDE DA SILVA PERES, portadora da Cédula de•
Identidade n° MG 1.415.894 SSP/MG, inscrita no CPF/MF sob o n° 351.385.306-82, em
conformidade com o Contrato Social da Empresa, doravante denominada CONTRATADA, de
acordo com a minuta examinada e aprovada por meio do Parecer n° 0698/2012/CONJUR/MDS-
CGU/AGU, tendo em vista o que consta do Processo n° 71000.036646/2012-15, e em
observância às disposições da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n°10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto n°2.271, de 7 de julho de 1997, Decreto n° 7.174/2010, da Instrução
Normativa SLT1/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008, IN n° 4/2010/SLTI/MPOG e demais normas
que regem a espécie, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão n°
53/2012, mediante as cláusulas e condições a seguir anunciadas:"

CLÁUSULA QUARTA— DO PREÇO

4.1 	Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administrativo n° 09/2013, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 105.497,30 (cento e
cinco mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos), perfazendo o valor anual
estimado de R$ 1.265.967,58 (um milhão duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUINTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e
Agrário, obedecendo à seguinte classificação orçamentária:

Gestão/Unidade: 550005
Funcional Programática: 08.122.2122.2000.0001
Programa de Trabalho: 093348
Fonte: 0151
Natureza da Despesa: 33.90.39
PI: 020004160HC
SB: 28

5.2 	Para tanto, será providenciado o reforço à nota de empenho de n°

EM BRANCO

1

1

414.)//
"Án .1Ár

PAULO ROB TO DE CEN,4NÇA  E PAULA
Minis eno do Desenfolvimento Social

e Agrário
CONTRATANTE

Nome:
CPF: ersoa Dias Freira da Silva

Técnico Administrativo
SIAPE: 1572380

CLÁUSULA SEXTA - DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

6.1 	Fica assegurado à CONTRATADA o direito de ter o seu pedido de reajuste de preços
analisado.

6.1.1. Caso o reajuste de preços seja concedido, será celebrado Termo de Apostilamento, nos
termos do §8° do art. 65 da Lei n°8.666, de 1993.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

7.1. 	A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de 5% (cinco por cento) do
presente Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da assinatura deste
instrumento.

7.1.1. O novo instrumento da garantia deve abarcar o período de vigência do Contrato
Administrativo n°09/2013, nos mesmos termos inicialmente pactuados.

CLÁUSULA OITAVA - DA PUBLICAÇÃO

8.1. 	A CONTRATANTE providenciará a publicação deste Termo, por extrato, no Diário Oficial
da União, nos termos do que dispõe o art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA — DA RATIFICAÇÃO

9.1 	Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições pactuadas no Contrato original, que não
tenham sido atingidas pelas disposições deite Termo.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é
lavrado o presente instrumento, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes
contratantes.

asilia, 1-1 de fevereiro de 2017.

ric
10

Adriano Arroyo

11"  atV :S,'"'Coordenação Comercial -
-r

ANO ARROYO
- 	•1;Jc- ., gi e Consultoria S/A.

r ONTR TADA

Marinelde
da ilva Pete

Dnetota de ia1 ntos Humano

MARINEIDE DA SILVA PERES
Algar Tecnologia e Consultoria S/A.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

2,fati,k0
Nome: At(;)-1- CfCano1/4  'nono grUliC• /6ett-ile0-
C P F 08 02_ . 3 J3. 366 _

EMBRANCO

Nº 61, quarta-feira, 29 de março de 2017 95ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032900095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO
DE ENERGIA S.A.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 17/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de condutores de
veículos leves e pesados da frota própria da Eletrobras Amazonas
Geração e Transmissão de Energia S.A e 1(UM) Motociclista com
motocicleta para serviços de distribuição de correspondências, con-
forme Termo de Referência anexo.

EDMAR LIMA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/03/2017) 926524-02017-2017NE002017

COMPANHIA DE GERAÇÃO TÉRMICA
DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP No- 17800004

A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica -
CGTEE torna público que está instaurada a licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço global, com a fi-
nalidade de Registrar Preço para a aquisição de produtos químicos e
prestação de serviços de assistência técnica para tratamento dos sis-
temas de água de circulação do Complexo Termelétrico de Can-
diota/RS, composto por inibidores de corrosão e dispersantes. A cópia
do edital está à disposição dos(as) interessados(as) gratuitamente atra-
vés dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.cg-
tee.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo fone: (51)
3287-1565. A abertura das propostas será às 09h do dia
10/04/2017.

Porto Alegre, 28 de março de 2017.
MARCOS ANTONIO DA SILVA

Gerente do Departamento de Suprimentos

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 005/PR/14 - Contratada:
TOTVS S.A. - Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência nas
12 Unidades Regionais por 12 (doze) meses, de 17/02/2017 a
17/02/2018, sem alteração do valor global estimado do Contrato,
Atualizar os Representantes Legais para LEANDRO RUBIO DE-
MARCHI e POLICARPO CARDOSO DA ROCHA e Atualizar o
endereço da Sede da CPRM em Brasília - DF. - CPRM: Eduardo
Jorge Ledsham, Diretor-Presidente - Contratada: Leandro Rubio De-
marchi, Gerente Atendimento e Relacionamento e Policarpo Cardoso
da Rocha, Gerente de Setor Público.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 17/2014. Nº Processo: 71000014622201396. Con-
tratante: SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, -ORCAMEN-
TO E ADMINISTRACA. CNPJ Contratado: 08295197000145. Con-
tratado : G.L. TRANSPORTADORA E SERVICOS -LTDA - ME.
Objeto: Rescisão unilateral do Contrato Administrativo nº 17/2014
firmado com a empresa GL Transportadora e Serviços Ltda.-ME.
Fundamento Legal: Incisos I, II, VII e VIII do art. 78 c/c Inciso I do
art. 79, ambos da Lei nº 8.666/1993. Data de Rescisão: 28/03/2017

(SICON - 28/03/2017) 550005-00001-2017NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 550005

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 71000036646201215.
PREGÃO SISPP Nº 53/2012. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ Con-
tratado: 05510654000421. Contratado : ALGAR TI CONSULTORIA
S/A -.Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo nº 09/2013 por
mais 12 (doze) meses; e alteração do preâmbulo do Contrato, tendo
em vista a incorporação da empresa ALGAR TECNOLOGIA E
CONSULTORIA S.A., CNPJ nº 21.246.699/0001-44, pela filial da
empresa ALGAR TI CONSULTORIA S.A., CNPJnº
05.510.654/0004-21. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência:
17/02/2017 a 17/02/2018. Valor Total: R$1.265.967,58. Fonte:
151000000 - 2017NE800098. Data de Assinatura: 17/02/2017.

(SICON - 28/03/2017) 550005-00001-2017NE000001

Ministério do Desenvolvimento
Social e Agrário

.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE

EM RECIFE
GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2017 - UASG 511180

Nº Processo: 35204002963201610. PREGÃO SRP Nº 3/2015. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 21997155000114. Contratado : VIXBOT SOLUCOES
EM INFORMATICA -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material
permanente (diversos). Fundamento Legal: Leis nºs 8666/93 e
10520/02 e Decretos nºs 5450/05, 7892/13 e 8250/14. Vigência:
21/02/2017 a 27/04/2017. Valor Total: R$7.780,00. Fonte: 118033908
- 2017NE800026. Data de Assinatura: 21/02/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM GARANHUNS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial da
Gerência Executiva do INSS, na cidade Garanhuns, considerando o
disposto no artigo 2º da IN/TCU/N° 71, de 28 de novembro de 2012,
alterado pela IN/76 de 23 de novembro de 2016 NOTIFICA a Se-
nhora JOELMA GOMES DE AQUINO, CPF - 681.536.944-72, para
no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste, comparecer
perante a Comissão de Tomada de Contas Especial, pessoalmente ou
devidamente representado, para tomar ciência dos autos do Processo
de Tomada de Contas Especial nº. 37345.000358/2016-17, apresentar
defesa ou promover a quitação do débito apurado, no endereço Praça
Dom Moura , SN 1º andar, centro Garanhuns- PE - CEP - 56.550-
000, no horário de 8h às 12h e das 14h às 17h, esclarecendo que
haverá continuidade do processo independentemente do compareci-
mento, nos termos do §1º do art. 26 da Lei nº 9.784/99.

AUGUSTO C. LÚCIO DE SOUZA CRUZ
Presidente da Comissão de TCE

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2017 - UASG 511674

Nº Processo: 35027002041201692. PREGÃO SRP Nº 7/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 02828427000108. Contratado : JULIANA BRUZZI
FREIRE NASCIMENTO -ME. Objeto: Aquisicao de material per-
manente. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/03/2017 a
10/03/2018. Valor Total: R$42.207,90. Fonte: 118033908 -
2016NE800722. Data de Assinatura: 10/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2017 - UASG 511674

Nº Processo: 35027000705201689. PREGÃO SRP Nº 2/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 19527705000190. Contratado : A G D COMERCIO E
DISTRIBUIDORA - -EIRELI - ME. Objeto: Aquisicao de material
de consumo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/03/2017
a 10/03/2018. Valor Total: R$3.586,26. Fonte: 118033908 -
2017NE800040. Data de Assinatura: 10/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM MOSSORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 510776

Nº Processo: 35238000044201797 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de água mineral (só o liquido) acondicionada em garrafões
de 20 litros, para consumo nas Unidades da jurisdição da Gerência
Executiva em Mossoró-RN. Total de Itens Licitados: 00017. Edital:
29/03/2017 de 08h00 às 13h00 e de 15h00 às 17h00. Endereço: Rua
Auta de Souza, 11 - Centro Centro - MOSSORO - RN ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/510776-05-1-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/03/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA EDNA DIOGENES
Chefe da Seção de Logística

(SIDEC - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-
OESTE EM BRASÍLIA

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 510280

Número do Contrato: 34/2012. Nº Processo: 35092000445201153. DIS-
PENSA Nº 4/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGU-
RO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 24602500000161. Contratado : HAN-
NAH ENGENHARIA E CONSTRUCAO -LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual com reajuste de valores referente a locação de imóvel de

terceiros, situado Avenida Dom Antonio Barbosa nº 344 em Campo
Grande/MS. Fundamento Legal: Inciso II, Artigo 57 da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/03/2017 a 28/02/2018. Valor Total: R$126.456,00. Fonte:
250570202 - 2017NE800103. Data de Assinatura: 01/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2017 - UASG 511080

Nº Processo: 35087000286201590. PREGÃO SRP Nº 5/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 07611027000160. Contratado : WMN COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE -PRODUTOS ALIMENTICIOS EI. Objeto:
Aquisição de material de consumo (café torrado e moído) para aten-
der às unidades vinculadas às Gerências Executivas do INSS/MT.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e,
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
15/03/2017 a 15/03/2018. Valor Total: R$6.390,00. Fonte: 118033908
- 2017NE800096. Data de Assinatura: 15/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2017 - UASG 511080

Nº Processo: 35087000286201590. PREGÃO SRP Nº 5/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 13332212000118. Contratado : FINISSIMA DISTRIBUI-
DORA DE AGUA -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material de
consumo (água mineral) para atender às unidades do INSS na Capital,
vinculadas à Gerência Executiva em Cuiabá-MT. Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente<
lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 21/03/2017 a
21/03/2018. Valor Total: R$7.152,00. Fonte: 118033908 -
2017NE800097. Data de Assinatura: 21/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

SUPERINTENDÊNCIA-REGIONAL SUDESTE I EM
SÃO PAULO

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - SÃO PAULO - SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2017 - UASG 511339

Nº Processo: 35664000434201575.
PREGÃO SRP Nº 10/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 78126950000316. Con-
tratado : MICROSENS S/A -.Objeto: Aquisição de material de con-
sumo na linha de informática, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo I do edital do pregão
eletrônico nº 10/2015, com a finalidade de atender às necessidades da
GEXSP Sul e suas unidades subordinadas. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
16/03/2017 a 16/07/2017. Valor Total: R$67.910,00. Fonte:
250570202 - 2017NE800067. Data de Assinatura: 16/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 511446

Nº Processo: 35664000434201575.
PREGÃO SRP Nº 10/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 78126950000316. Con-
tratado : MICROSENS S/A -.Objeto: Aquisição de material de in-
formática. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e 10.520/02 e suas
respectivas alterações. Vigência: 16/03/2017 a 16/07/2017. Valor To-
tal: R$85.670,00. Fonte: 250570202 - 2017NE800043. Data de As-
sinatura: 16/03/2017.

(SICON - 28/03/2017) 512006-57202-2017NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II EM
BELO HORIZONTE

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - VITÓRIA

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Extrato de Termo de Cessão nº 114738/2016. PROCESSO:
35059.000807/2016-27. CEDENTE: Município de Castelo/ES, CNPJ
Nº 27.165.638/0001-39. CESSIONÁRIO: Instituto Nacional do Se-
guro Social/INSS/ES, CNPJ Nº 29.979.036/0057-03. OBJETO: Ces-
são de uso de um imóvel situado na Praça Três Irmãos, 11 - Térreo-
Centro - Castelo/ES, medindo 191,36m²(cento e noventa e um, trinta

e seis) metros quadrados, divididos em cômodos, nos limites de-
finidos na planta anexa aos autos, para instalação e funcionamento da
Agência da Previdência Social em Castelo/ES. VIGÊNCIA: A cessão
de uso terá vigência pelo prazo de 05(cinco) anos a partir da as-
sinatura do presente Termo, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos de acordo com a vontade das partes. SIGNA-
TÁRIOS: Município de Castelo/ES - Luiz Carlos Piassi - Prefeito
Municipal - CEDENTE e Instituto Nacional do Seguro So-
cial/INSS/ES - Paulo Jorge Santolini Binoti - Gerente Executivo do
INSS em Vitória/ES - CESSIONÁRIO.

adriana.galvao
Realce